
安置 保障供水、供电、住宿、吃饭搜救 抢抓黄金救援期

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国/世界新闻 2024年8月5日 星期一
值班主任：董纯进 主编：叶媛媛 美编：陈海冰 检校：张媚 蔡法A07

广告·热线：66810888

文昌市国有建设用地使用权挂牌出让公告 文土告字〔2024〕25号

经文昌市人民政府批准，文昌市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让壹（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

地块编号

文国土储
（2024）-52号

地块位置

文昌市昌洒镇凤元和
东群村委会交界处

面积

6693.34平方米
（折合10.040亩）

土地用途

供电用地

出让年限

50年

主要规划指标

容积率≤0.5；建筑密度≤30%；
绿地率≥20%；建筑限高≤12米。

挂牌起始价（万元）

371.4804

竞买保证金（万元）

371.4804

二、竞买人资格：中华人民共和国境内外的法人、自然人或其他组
织（法律另有规定者除外）均可申请参加竞买（注：失信被执行人不得参
与本次竞买），申请人应单独申请竞买。本次挂牌不接受联合体竞买，不
接受竞买人电话、邮寄、电子、口头报价。申请人应具备的其他条件：
（一）申请人须具备竞买条件，并按规定缴交土地竞买保证金，经过审核
我局将在规定的时间内确认其资格，签发竞买资格确认书。（二）经政府
相关部门核实，在文昌市境内申请人存在下列情形之一的，申请人及其
控股股东禁止参加挂牌：1.存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等
犯罪行为的；2.存在非法转让土地使用权等违法行为的；3.因企业原因
造成土地闲置一年以上的；4.开发建设企业违背出让合同约定条件开
发利用土地的；5.拖欠土地出让金的。

三、开发建设要求：（一）竞得土地后，竞得人须按照签订的《成交确
认书》约定，在20个工作日内与文昌市自然资源和规划局签订《国有建
设用地使用权出让合同》，合同签订后30天内必须缴纳全部土地出让
金。（二）本次出让宗地属供电项目用地。竞得该宗土地后，须严格按照
批准的项目规划设计方案要求，以及有关部门的行业规定，在签订出让
合同之日起1年内动工建设项目，两年内完成项目的投资建设。不按批
准的项目规划设计要求进行开发建设和不在1年内动工建设项目的，
由受让人向出让人支付相当于宗地出让价款 1‰的违约金。受让人不
履行《国有建设用地使用权出让合同》约定的，报经市政府批准后，按该
合同约定，退还除该合同约定的定金以外的全部或部分国有建设用地
使用权出让价款（不计利息），收回国有建设用地使用权；受让人造成土
地闲置，按照《海南自由贸易港闲置土地处置若干规定》执行。（三）本次
出让宗地按净地条件出让，即土地权利清晰、安置补偿落实到位、地上
附着物清表、无法律经济纠纷、土地开发利用规划条件明确，符合海南
省政府（琼府〔2018〕3号）文件规定具备动工开发所必需条件。竞买人
应当现场踏勘出让地块，竞买人申请参加竞买的，视为对出让地块的净
地条件无异议，在竞得土地后，竞得人须同意与出让人按该净地条件签
订《国有建设用地交地确认书》确认出让地块交地开发建设。（四）按照
《海南省产业用地控制指标》（琼自然资用〔2023〕12号）和《关于实施产
业项目发展和用地准入协议的指导意见》（琼国土资规〔2018〕8号）有
关规定，本次出让宗地为供电用地控制指标，不设定产业项目用地控制
指标，达产年限5年。竞得人在签订国有土地使用权出让合同时，一并
与文昌市发展和改革委员会签订《产业项目发展和用地准入协议》[文
国土储（2024）-52号]。（五）竞得土地后，竞得人拟在文昌市注册成立
新公司进行开发建设的，申请人应在申请书中明确新公司的出资构成、

成立时间等内容。（六）竞得土地后，竞得人须按规定完善该宗地施工报
建、地质、压覆矿、消防、环保等审批手续，方可动工建设。（七）根据《文
昌市住房和城乡建设局关于文国土储（2024）-52号地块建设项目绿色
建筑等级和装配式建造意见的复函》，该宗地的竞得方可不采用装配式
方式建造，根据《海南省绿色建筑发展条例》的有关规定，城镇新建民用
建筑的建设应当不低于绿色建筑基本级的要求，该地块的竞得方至少
应按绿色建筑基本级进行设计。

四、竞买申请：（一）本次挂牌出让的详细信息和具体要求，详见挂
牌出让手册及其他相关文件。手册和文件可从海南省建设用地使用权
和矿业权网上交易系统查看和打印（网址：http://lr.hainan.gov.cn:
9002）。（二）本次交易活动采用全流程网上交易方式进行，申请人按
挂牌出让手册的具体要求办理CA证书后报名参加竞买。不接受电话、
邮寄、书面、口头等其他形式的申请。竞买申请时间:2024年8月5日
08:30至2024年9月4日17:00（以网上交易系统服务器时间为准，下
同）。（三）竞买人在网上交易系统提交竞买申请时，须按照挂牌出让手
册的有关规定足额缴存竞买保证金或使用银行保函方式提供竞买保证
金。交纳竞买保证金截止时间：2024年9月4日17:00（以银行系统记
录到账时间为准）。

五、资格确认：竞买人的竞买申请文件审核通过，且竞买保证金
已按要求交纳的，网上交易系统自动发放《竞买资格确认书》，确认其获
得竞买资格。竞买资格审核时间：2024年8月5日08:30至2024年9月
4日17:30。

六、网上挂牌报价时间、挂牌地点及挂牌现场会时间：（一）挂牌报
价时间：2024年8月26日08:30至2024年9月6日10:00。（二）挂牌
地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。（三）网上挂牌现
场会时间：2024年9月6日10:00。

七、其他事项：（一）本次挂牌出让宗地设有底价，按照出价高者且
不低于底价者得的原则确定竞得人。（二）本次挂牌事项如有变更，以变
更公告为准。本公告未尽事宜详见《文昌市国有建设用地使用权挂牌出
让手册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。

八、联系方式：咨询电话：0898-63330100、32691710；联系人：
林先生、梁先生；联系地址：文昌市文城镇清澜开发区白金路2号。

查询网址：http://www.landchina.com/；http://zw.hainan.
gov.cn/ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn。

文昌市自然资源和规划局
2024年8月5日

经东方市人民政府批准，东方市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让1幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、地块的基本情况和规划指标要求：

二、本次拍卖出让设有底价，按照出价最高且不低于底价者得的原
则确定竞得人。

三、本次出让地块已达到净地出让条件。
四、宗地开发建设要求：（一）上述地块拟建设项目，投资强度不低

于 300万元/亩；达产后年度产值不低于310万元/亩；年度税收不低于
28万元/亩。（二）项目达产时间为签订《国有土地使用权出让合同》后的
2年内。（三）项目建成后，在同等条件下优先招录被征收主体成员共计
30人，招录条件按人事劳动部门规定执行，同工同酬并遵照竞得方规章
制度管理。（四）若实施装配式建筑，应按装配式建筑有关规定执行。上
述开发建设要求将列入《海南省产业项目发展和用地准入协议》。土地
竞得人在签订《国有建设用地使用权出让合同》的同时，与市发展和改
革委员会签订《海南省产业项目发展和用地准入协议》。

五、竞买申请：（一）拍卖竞买人报名条件：中华人民共和国境内外
的法人、自然人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可参加竞买
（注：失信被执行人不得参加本次竞买）。属境外机构（含港、澳、台地区）
申请参与竞买的，按照规定需提交商务主管部门核发的《外商投资企业
批准证书》和工商主管部门核发的《营业执照》。本次拍卖出让地块不
接受联合竞买；必须在拍卖出让公告规定的时间内把竞买保证金存入
东方市自然资源和规划局指定账户（以拍卖竞买保证金入账户时间为
准）。（二）具有下列行为的法人及其控股股东、自然人和其他组织不得
参加本次土地出让拍卖：1.在东方市范围有拖欠土地出让金行为，并未
及时改正的；2.在东方市有违法利用农村集体土地建设商品住房、擅自
改变土地用途等违法行为，并未及时纠正的。3.具有伪造公文骗取用地
和非法倒卖土地、或非法转让土地使用权、或因企业原因造成土地闲置

一年以上等违法违规违约行为且尚未结案或查处整改的。（三）本次拍
卖出让的详细信息、风险提示和具体要求，见拍卖出让手册及其他相关
文件。手册和文件可从海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统
（以下简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）查看
和打印。（四）有意向的竞买人可登录网上交易系统提交竞买申请，按要
求上传竞买申请文件。本次交易不接受电话、邮寄、书面、口头等其他
形式的申请。（五）竞买人在网上交易系统提交竞买申请时，须按照拍卖
出让手册的有关规定足额缴存竞买保证金或使用银行保函方式提供竞
买保证金。（六）竞买人的竞买申请文件审核通过，且竞买保证金已按要
求交纳的，网上交易系统自动发放《竞买资格确认书》，确认其获得竞买
资格。

六、时间及网址：（一）竞买申请时间：2024年8月5日8:30至2024
年8月29日17:00（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（二）竞买
保证金到账截止时间为：2024年8月29日17:00。（三）竞买资格审核时
间：2024年8月5日8:30至2024年8月29日17:30。（四）拍卖时间：
2024年 8月30日10:00。（五）拍卖网址：网上交易系统（http://lr.
hainan.gov.cn:9002/）。

七、本公告未尽事宜详见《东方市国有建设用地使用权拍卖出让手
册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。

八、咨询方式：联系人：王女士、孙女士；
联系电话：0898-25585295、15208955201；
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/、http://lr.hainan.

gov.cn、http://lr.hainan.gov.cn:9002/。
东方市自然资源和规划局 2024年8月5日

东方市国有建设用地使用权拍卖出让公告 东自然资告字〔2024〕27号

宗地编号
东出让

2024-28号
面积合300亩，采用2000国家大地坐标系111°，与2000国家大地坐标系109°面积199707.99平方米、2000国家大地坐标系108°面积199725.08平方
米用地范围一致。

宗地位置

园区六路北侧、疏港三路西侧

宗地面积

200002.21㎡
土地用途

工业用地

出让年限

50年

容积率

≥1.0
建筑密度

≥40%
绿地率

≤20%
建筑限高

≤36米
拍卖起始价

6432万元

竞买保证金

6432万元

我司开发建设的国沣城（三期）项目位于海口市

国兴大道53号，现已竣工，我司拟对11号楼及地下室

进行分期规划验收。按程序进行分期验收公示征询

业主意见。

建设单位联系人：温先生0898-65381899

海口市自然资源和规划局美兰分局电话：吴先生

0898-66185705

海南丰鹏实业投资有限公司

2024年8月5日

分期规划验收公示 中铁上海工程局集团有限公司承建的某营区整治工程项目已
结算，该司承诺未拖欠该项目农民工工资及工程价款。根据相关规
定，现就撤销该项目工程建设专用账户、农民工工资专用账户监管
事宜进行公示。若对该项目农民工工资、工程价款结清情况有异议
的，或对撤销该项目工程建设专用账户、农民工工资专用账户监管
事宜有异议的，请于2024年9月4日前与该项目建设单位、施工单
位联系。在此期间未向建设单位提出异议的，建设单位将同意撤销
对工程建设专用账户、农民工工资专用账户的监管，由此造成农民
工工资、工程价款未能清偿的，建设单位将不再承担连带责任。公
示期：2024年8月5日至2024年9月4日（共30天）。建设单位联
系人：黄助理，联系电话：0898-38580335，18689823623。施工单
位联系人：高 博，联系电话：18634849200。施工单位联系人：王小
磊，联系电话：18309169688。

中铁上海工程局集团有限公司
某营区整治工程项目经理部

2024年8月5日

公示
●文昌明桦农业开发有限公司遗
失公章一枚，声明作废。
●王传弟不慎遗失海南医学院第
二附属医院医疗住院收费票据一
张 ，住 院 号 ：00640488，NO：
0000683443，金额：10990.83元，
现声明作废。
●海南品盛农业开发有限公司不
慎遗失公章，声明作废。

声明
致:海南远达水务有限公司
贵公司于2024年4月18日与我公
司签订的分布式光伏发电项目建
筑屋顶合同能源管理协议，拟承租
我公司澄迈老城开发区谭脉村
138号的厂房屋顶，我司多次催促
至今还未进场，导致我司厂房屋顶
闲置至今，未能合理使用，也未向
我公司缴交租金，为减少不必要的
麻烦和损失，我公司现通知贵公
司，届时将按协议约定解除协议，
特此声明。

海南中渔水产有限公司
2024年8月1日

遗 失

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告
收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限
服务热线
66810888

资讯
广场

公 告

招租公告
琼海市潭门镇福田墟福田营业厅

102.05 平方米招租，报名时间：

2024年 8月5日至2024年 8月9

日 ，联 系 人 ：林 小 姐 0898-

32058166。

招租公告
琼海市东红农场场部建成区

183.50平方米土地使用权招租，报

名时间：2024年 8月 5日至2024

年8月9日，联系人：林小姐0898-

32058166。

声 明 收 购

长期代理收购全国的执行不到位

的判决书业务13907603586李生

全力以赴抢险
——四川康定山洪泥石流灾害救援进行时

聚焦防汛抗洪

“赶快叫人，赶紧撤离！”8月3日凌晨3时许，四川省甘孜藏族自治州康定市姑咱镇日地村暴雨如注。当地干部密切关注雨情，发现沟水愈发浑
浊、山体轻微震动，立即发出警讯，并组织群众转移。

3时30分左右，日地村突发特大山洪泥石流灾害，附近的雅康高速公路隧道间桥梁被冲垮、有车辆坠落，国道318线断道，日地村有房屋被毁，
有人员失联……接报后，当地紧急行动，生命救援由此展开。

巨大的山洪泥石流在日地沟上游形成，沿着
沟道直泄而下，首当其冲的是雅康高速公路康定
至泸定段日地1号隧道至2号隧道间的桥梁。

目击者看到，随着泥石流猛烈撞击，隧道间
腾起烟雾，桥梁垮塌，有车辆坠落。后方司机赶
紧刹车掉头，逆行停车示警，拦住后续来车。凌
晨4时左右，高速公路关闭，疏散和救援行动火
速进行。

泥石流加速向沟底的日地村冲去。65岁
的村民李成福被咆哮声惊醒，到窗口一看，裹挟
着巨石的泥石流正朝这边奔涌。“快出来，跟我
们转移到安全地方！”这时，村干部在大声疾呼。

据了解，日地沟属于地质灾害风险区，近期
持续降雨，当地干部保持高度警惕。3日凌晨
发现情况不妙，他们立即组织群众转移。

“我活了79岁，这么大的泥石流从来没见
过！”村民钟木林想起当时情景还后怕不已。
58岁村民谢继才说，多亏村干部“搞得快”，逐
个打电话、挨家挨户拍门让大家转移，才让更多
的人得以逃生。

截至4日14时30分，四川康定山洪泥石
流灾害已造成姑咱镇日地村6人遇难、11人失
联；隧道间连接桥梁垮塌4辆车共11人坠落，
其中1人获救送医，2人遇难、8人失联。

为何这起山洪泥石流灾害来势如此凶猛？
“本次灾害是因持续降雨叠加冰雪融化引

发的特大型沟谷山洪泥石流自然灾害。”在现场
踏勘的成都理工大学地质灾害防治与地质环境
保护国家重点实验室教授王运生说。

王运生介绍，日地沟沟域临近鲜水河断裂
带，强震多次叠加致使山体震裂，同时其高差达
到约4000米，且呈树叶状易于汇水。本次山洪
泥石流冲出固体物源约58万立方米，所携孤石
直径最大达6米，流速估计大于8米每秒，流通
区冲击力可达百吨以上，破坏力巨大。

近期当地气温偏高，山上冰雪消融加快，加
之持续降雨，导致沟道堵溃引发山洪泥石流。
由于上游属于无人区，没有有效的监测手段，也
不排除沟道上游因高程效应引起的局地强降雨
影响。

灾害发生后，应急管理部启动国家地质灾
害三级应急响应，工作组紧急赶赴现场指导救
援处置；四川省立即启动应急救援机制，四川省
委、省政府主要领导赶赴灾区一线指挥部署。

截至目前，当地已累计出动各类抢险救援
人员1554人，搜救犬8只，车辆及工程装备311
台套，通信设备68台套、救援器材1500余件，
轻型直升机1架、大型无人机1架，深入现场开
展人员搜救和各类保障工作。

“抢抓黄金救援期，充分利用人、犬、专业装
备、信息技术，不放过任何一个细节，尽最大努
力搜救人员。”甘孜州应急管理局局长康斌说，
已成立10支搜救小分队，开展拉网式排查搜
救；已救出16人并及时转运救治，其中4人已
出院，其他救治人员没有生命危险。

3日上午，记者从成都赶赴救援现场时，通
向灾区的道路已采取分类管制措施，救援车辆
通行顺畅。据了解，四川交通部门灾后立即在
177个收费站开通312条应急救援绿色通道，

并通过公路可变情报板信息提示，引导救援车
辆顺利通行。

记者3日下午在救援现场看到，途经日地
村的国道318线路面上水流湍急，淹没到人的
小腿，消防、电力、安能集团等抢险救援队伍蹚
水进村搜救，几辆挖掘机正在将堆积于路面的
石头推到路边，溅起很大的水花。

4日上午，记者再次进入搜救现场，大石头
随处可见，挖掘机、破碎机等大型机械正有序作
业，覆盖很深的泥石流堆积体被一铲铲挖开，冰
冷的沟水不断从石头缝里涌出，通道逐渐显露
出来。一组组救援人员成队出动、各司其职，仔
细寻找失联人员线索。

记者跟随一支消防队伍蹚水突进日地村深
处，看到许多房屋已被堆积物掩埋或被巨石冲毁。
队员们手持专业设备，深一脚浅一脚地进入掩埋区
域搜寻。为强化救援保障，5名省级专家已赶到灾
区开展医疗救治。甘孜州还设置202处咨询服务
点，已为6400余名游客提供咨询和引导服务。

伊朗披露哈尼亚
遭暗杀调查情况

新华社德黑兰8月3日电（记者沙达提）据
伊朗媒体3日报道，伊朗披露了巴勒斯坦伊斯兰
抵抗运动（哈马斯）政治局领导人伊斯梅尔·哈尼
亚遇袭身亡的更多细节。

据伊朗迈赫尔通讯社报道，伊朗伊斯兰革命
卫队3日发表声明说，这次行动是由以色列设计
和实施的，并得到了美国政府的支持。根据调查，

“恐怖分子”从哈尼亚的住所外发射了一枚弹头重
约7公斤的短程导弹，引发强烈爆炸。

伊斯兰革命卫队强调，伊朗将为哈尼亚报仇，
“以色列政权一定会在适当的时间和地点受到严
厉惩罚”。

另据伊朗伊斯兰共和国通讯社援引哈马斯驻
伊朗代表哈立德·卡杜米的话说，从现场判断，袭
击是由空中投掷物或导弹实施的。伊朗的技术小
组正在调查此案，调查结果会在之后公布。

卡杜米否认了美国《纽约时报》报道有关事先
设置的炸弹爆炸导致哈尼亚遇袭身亡的说法。他
说，哈尼亚所住大楼当时发生摇晃，他立即离开房
间，看到浓烟滚滚，当他和团队到达哈尼亚位于四
楼的房间时，看到房间的墙壁和屋顶都已倒塌，随
后发现哈尼亚遇害。他强调，以色列在美国知情
并同意的情况下设计并实施了这次袭击。

伊朗伊斯兰革命卫队7月31日证实，哈尼亚
及一名保镖当天在其位于伊朗首都德黑兰的住所
内遇袭身亡。哈尼亚7月30日参加了伊朗总统
佩泽希齐扬的就职仪式。哈尼亚遭暗杀后，尚无
任何组织和个人宣称制造这起袭击。以色列方面
也未作回应。

担心黎以局势升级

瑞典暂时关闭驻黎大使馆
据新华社北京8月4日电 瑞典官员3日说，

鉴于以色列与黎巴嫩真主党之间的冲突有升级趋
势，瑞典外交部决定暂时关闭驻黎巴嫩首都贝鲁
特的大使馆并撤出外交人员。

瑞典外交大臣托比亚斯·比尔斯特伦3日接
受瑞典电台采访时宣布上述决定。他说，瑞典外
交部打算临时搬迁驻黎巴嫩大使馆，已指示使馆
人员撤到塞浦路斯。这一临时决定将先实施一个
月，后续视黎巴嫩安全局势可能延长。

比尔斯特伦同时敦促所有身在黎巴嫩的瑞典
公民“在还能离开的时候使用一切手段”离开。此
前，美国、英国、德国、瑞士、澳大利亚等国政府已
向本国公民发布旅行警告，敦促离开或避免前往
黎巴嫩。

本轮巴以冲突去年10月爆发以来，真主党多
次打击以色列北部军事目标，以策应巴勒斯坦伊
斯兰抵抗运动（哈马斯），以军则还以空袭和炮
击。今年6月，以军批准在黎巴嫩开展军事行动
计划。真主党方面则强硬回应称将“无限制地”战
斗。 （王宏彬）

据介绍，灾害发生时，日地村党支部、村委
会按照“喊醒叫应”机制，及时转移灾害直接威
胁区域内308人。

随后，乡镇干部、派出所、消防等救援力量
突破几处山洪断道，在天亮前陆续赶到村里参
与救援和疏散。据了解，截至3日23时，当地已
累计转移灾害发生地及周边群众939人，并通
过入住集中安置点、投亲靠友等方式妥善安置。

记者3日晚间在日地村18公里外的郎鼓
村安置点看到，经过紧急抢通电源，16顶应急
救灾帐篷里已接通了明亮的电灯。折叠床上
铺着整齐的被褥，一些老人在床头盘腿而坐，
当地干部和志愿者在有序开展各种服务。

“早上我被救援人员送到安全地带时，包
子、牛奶就递到我手里了。”李成福说，到郎鼓
村安置点时，帐篷已经搭好，厨师支起锅灶正
在炒菜。

据了解，各集中安置点均设点长负责群众
工作，供水、供电、住宿、吃饭等服务都有保

障。过渡期间，当地将按照国家标准对受灾群
众给予生活救助。

由于此次山洪泥石流坡度陡、来势猛，已导
致国道318线和雅康高速公路这两条进出甘孜
州的主要通道中断，目前仅有省道434线榆磨
路经海螺沟至泸定一条通道可通行。气象部门
预计，受灾区域近期仍有暴雨预警，多种因素叠
加给搜救和道路抢通等工作带来很大困难。

目前，当地自然资源部门已调集力量携带
专业设备进入现场作业，通过激光雷达、正射
相机、五拼相机等航摄装备开展应急测绘，为
受灾区域的地质安全提供科学评估依据。

同时，指挥部已在各救援队设立安全员15
人、观察哨17人，采取分区责任、预警联动等
方式，落实安全责任体系，并前置通信保障车，
通过无人机等排查险情，确保不因次生灾害造
成人员伤亡。

（新华社四川康定8月4日电 记者叶含
勇 谢佼 胡旭）

警讯 紧急转移群众

8月4日，在四川甘孜州康定市姑咱镇日地村，救援人员搜救失联人员。新华社发


